Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 251 Viernes, 29 de octubre de 2021 Pagina 30161

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social
Instituto Murciano de Accién Social

6523 Resolucion de 18 de octubre de 2021 del Director Gerente del
Instituto Murciano de Accion Social por la que se amplia el
crédito asignado a la convocatoria de ayudas para programas de
integracion sociolaboral para el afio 2021.

Por Orden de 18 de septiembre de 2017 de la Consejeria de Familia e
Igualdad de Oportunidades (B.O.R.M. n.% 221 de 23 de septiembre de 2017),
correccién de errores (B.0O.R.M n.° 227 de 30 de septiembre de 2017), se
aprueban las normas reguladoras de las Ayudas para Programas de Integracion
Sociolaboral (APIS), dirigidas a instituciones sin fin de lucro, para el desarrollo
de programas destinados a la integracion laboral de personas en situacion o
riesgo de exclusién social que, por sus especiales circunstancias, no puedan
acceder al mismo en condiciones de igualdad, a través de la contratacion laboral
de las mismas.

En el articulo 3 punto 2 de la Resolucion de 15 de junio de 2021 del Director
Gerente del Instituto Murciano de Accidn Social, por la que se convocan Ayudas
para Programas de Integracion Sociolaboral para el afio 2021 -APIS (BORM
n° 139 de 19 de junio de 2021), se establece que podran utilizarse créditos
excedentes en partidas de presupuesto del IMAS u otras aportaciones de
Administraciones Publicas, para incrementar la cuantia total de la convocatoria,
dandole la oportuna publicidad, sin que ello implique la apertura de un nuevo
plazo de solicitudes. Y el punto 3 indica que la cuantia maxima a incrementar
sera de 250.000 euros.

Asimismo, en el 3 punto 1 de dicha Resolucién de convocatoria se establece
que estas Ayudas se haran efectivas con cargo a los créditos de la partida
presupuestaria 51.04.00 314C.481.01 de los presupuestos de la Comunidad
Autdonoma de la Regidn de Murcia, por un importe total de 398.000 euros.

En la Ley 1/2021, de 23 de junio, de Presupuestos Generales de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia para el ejercicio 2021 (BORM
n.% 144 de 25/06/2021) se ha previsto para estas ayudas una consignacion de
600.000 euros en el proyecto de gasto indicado, 202.000 euros adicionales al
crédito disponible en la convocatoria inicial.

En virtud de la competencia atribuida a la Direccidn Gerencial del IMAS
para conceder ayudas publicas, en aplicacidon del articulo 9.1 b) del Decreto
305/2006, de 22 de diciembre, por el que se aprueban los Estatutos del Instituto
Murciano de Accién Social, y todo ello conforme a lo dispuesto en la Resolucion
de convocatoria para 2021 de dichas subvenciones

NPE: A-291021-6523



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 251 Viernes, 29 de octubre de 2021 Pagina 30162

Resuelvo:

Primero: Ampliar en 202.000 euros para el ejercicio presupuestario de 2021
el crédito asignado inicialmente en la Resolucién de 15 de junio de 2021 del
Director Gerente del Instituto Murciano de Accién Social, por la que se convocan
Ayudas para Programas de Integracion Sociolaboral para el afio 2021 (BORM n.°
139 de 19 de junio de 2021).

Segundo: Aprobar un gasto de 202.000 euros, adicionales al crédito
disponible en la convocatoria inicial para el aflo 2021 de las ayudas indicadas en
el punto anterior, fijando la cantidad total disponible para la concesion y pago de
las correspondientes ayudas en 600.000 euros, que se haran efectivas con cargo
a los créditos de la partida presupuestaria 51.04.00 314C 481.00, proyecto de
gasto 45013 de los Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de la
Regién de Murcia para el ejercicio 2021.

Tercero: La modificacidon establecida en el articulo anterior no implica la
apertura de nuevo plazo para la presentacién de solicitudes.

La presente Resolucidn surtird plenos efectos desde la fecha de la misma, sin
perjuicio de su publicacion en el «Boletin Oficial de la Regidon de Murcia».

Murcia, 18 de octubre de 2021.—El Director Gerente del Instituto Murciano
de Accion Social, Raul Nortes Ortin.

NPE: A-291021-6523 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital 
	10009/2021	Orden de 26 de octubre de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración de un sorteo público para la designación de los vocales de los tribunales calificadores 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	9757/2021	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Fundación Patronato Jesús Abandonado, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nomin
	9758/2021	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Federación Predif Región de Murcia, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominat
	9759/2021	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Asociación de Parapléjicos y Grandes Discapacitados Físicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia -Aspaym-, para regular
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	9760/2021	Resolución de 18 de octubre de 2021 del Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social por la que se amplía el crédito asignado a la convocatoria de ayudas para programas de integración sociolaboral para el año 2021.
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	9969/2021	Extracto de la Orden de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convoca  una beca de postgrado en Estadística a desarrollar en el Centro Regional de Estadística de Murcia.
	Consejería de Salud
	9742/2021	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de las Consejerías de Salud y de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, el Servicio Murciano de Salud, la Fundación para la Formación e Investigación San
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9739/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación Fade (Fundación Ayuda, Desarrollo y Educación) para el desarrollo del prog
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	9938/2021	Vertido de escorrentía pluvial generada en el Sector “MZ-16” del P.G.M.O. de Santomera (Murcia). Expte SV-0122/2021.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	9786/2021	Recurso de suplicación 98/2021.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Yecla
	9683/2021	Procedimiento ordinario 361/2020.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	9789/2021	Exposición pública del padrón de la tasa por la prestación del servicio de mercado de abastos, cuarto trimestre de 2021.
	Cartagena
	9956/2021	Aprobación provisional de la modificación de las ordenanzas fiscales de impuestos, tasas y precios públicos del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2022.
	Las Torres de Cotillas
	9977/2021	Edicto de aprobación provisional de modificación de ordenanzas fiscales.
	Lorca
	9940/2021	Extracto de las bases reguladoras, aprobadas en Junta de Gobierno Local de 22 de octubre de 2021, para la concesión de ayudas de transporte en linea regular, para el alumnado de bachillerato o ciclos formativos matriculado en un centro de enseña
	9592/2021	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle relativo a la Manzana 1 del ED-1 junto a “El Calvario” del P.G.M.O. de Lorca.
	Molina de Segura
	9970/2021	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 30 de julio de 2021 por el que se aprueba la convocatoria extraordinaria de subvenciones para centros sostenidos con fondos públicos, para actuaciones COVID-19.
	San Javier
	9659/2021	Bases reguladoras y convocatoria del concurso de escaparates #SanJavierON.
	Torre Pacheco
	9155/2021	Edicto de aprobación definitiva del Reglamento Regulador del Teletrabajo en el Ayuntamiento de Torre-Pacheco.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Fuensanta y Constancia”, Archena
	9595/2021	Covocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-10-28T14:08:40+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



